MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA

ESTADO DE SANTA CATARINA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

RETIFICAÇÃO Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA, Estado de Santa Catarina, faz saber a quem possa

interessar a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 referente ao EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO Nº 001/2023, conforme segue:

I- Retifica-se parte da tabela do item 2.1 do edital:

Onde se lê:

Cargo Vagas
Vagas

PCD

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

Inicial R$
Habilitação/Escolaridade Exigida

Tipo de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Motorista  15 - 40hs
R$

1.817,64

Ensino Fundamental, CNH

categoria “D” e Curso para

Transporte de Emergência

Objetiva R$ 30,00

Leia-se:

Cargo Vagas
Vagas

PCD

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

Inicial R$
Habilitação/Escolaridade Exigida

Tipo de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Motorista - Secretaria da

Saúde
5 - 40hs

R$

1.817,64

Ensino Fundamental, CNH

categoria “D” e Curso de

Transporte/Veículos de Emergência.

Objetiva R$ 30,00

Motorista - Secretaria da

Educação
5 - 40hs

R$

1.817,64

Ensino Fundamental, CNH

categoria “D” e Curso de Transporte

Coletivo/Passageiros.

Objetiva R$ 30,00

Motorista 5 - 40hs
R$

1.817,64

Ensino Fundamental, CNH

categoria “B”.
Objetiva R$ 30,00

II- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Santa Cecília (SC), 08 de março de 2023.

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

Prefeita Municipal